No damunua, umsa, LW TaTHbIN 3aHnmaemasn O6pas3oBaHu CneyunanbHocTb No KBanudukaums no MpenogaBaemas o6wuni Bcero

n/n otyectBO(NpMn nnun LONMXKHOCTbL NoO e, rog aunnomy aunnomy gucumnnuHa cTax 1 yacos
ero HaI'II/Il-IMI/I) BHeW TaTHbI wTarHomy OKOH4YaHWunsA
pacnuncaHutio x?

ApjamxaHosa wr npenogasaTe/sib  BbICLLEe, (DMHaHCbI U KpeauT — 3KOHOMMCT OCHOBbI 3KOHOMUYECKOM - 24

Apaiinsiv cneynanbHbIX 2009 T Teopun

CembaesHa ONCUMNANH OCHOBbI MUKpO- 72
MaKpPO3IKOHOMUKM
JKOHOMUWKA NpeanpuaTus 240
®DuHaHCHI, KpeauT, 24
Hanoru
OCHOBbI MapKeTuHra 48
MexxayHapOoaHbIii 72
MapKeTUHT

1 OpraHu3awmsa peknamMmHom u 1

[esATeNnbHOCTH 48

TexHUYecKoe OCHaLLleHne
npegnpuatua(oTpacnm)un

24
OXpaHa Tpyaa
OpraHusauus n
TEXHONOrMA oTpacnun 48
OCHOBbI NIOTUCTUKA 48
ToBapoBefeHve 72
OCHOBbI MeHeKMeHTa 48
A31MKynoBa BHELUT npenojaeaTenb  BbICLUEE, YUUTENb KA3axXCKOro  YUUTENlb Ka3axCKOro A3blKa U KasaxCKuli A3bIK U negaror- 360
2 Aldirepum Ka3axCckoro 2009 1 A3blKa M NNTepaTypbl  IMTEPATYpPbI nutepatypa 16 1 aKcnepT
EnTtaesHa A3blKa U
nuTepaTypsbl
ATaHb6ekoBa Anus BHeELUT npenogasaTe/sb  BbICLLEE, rpauueckuii AusaitH  rpatuyeckuii Lu3aiH CnevupucyHok un 202
XywmabaeBHa cney, gucunnmd - 2012 r XY[0XeCTBeHHas 8 4
rpagumka
3 VcTopua 96
1306pasnTeNLHONO
UCKycCTBa
BbICLLIEE, 3KOHOMMKA M NpaBo  KOpucnpyaeHLms OcHoBbI Mnpasa 56
2019r
Axputunguc LT npenojasatefib  BbICLUEE. aBTOMOOUNbHbIE VHXXeHep-CTpouTe b OCHOBbI YepyeHus nepBsas 48
CeeTnaHa cnew, avcumnaMH 1988 foporu UepueHue 9%

foprBHa BbICLLIEE. MeHeDKMEHT MEHeKepP OcHoBblI MEHEMKMEHTA U






'3KOHOMMKA 96

Mpon3BOACTBA

OKOHOMVKa NpeanpuaTuii 48
nuTaHus

ByxranTepckuin yyet B 48

06LL|,€CTB€HHOM nuTaHnn

[JoHbaeBa flaypa BHewT npenojasarefb  BbiCLUeE, maTteMaTuka u yuuTesib MaTeMaTuKn u npenojasaresb negaror
1 AbcaTTapoBHa mMaTeMaTuKu 2004 r MH(opMaTmKa VH(OPMATUKN MaTemaTuKu 20 20 360
MoC/neBy30BC MaTemMaTuka MarmcTp akafemMm4ecKmx
Koe, 2009 r HayK
[Jalipos Kyat LT npenojasareflb  BbiCLUeE, (h13nyeckas KynbTypa MpenojaBateb (u3nyeckoi (usnyeckas KynbTypa 962
12 AnveBuy (hnsnyeckoi 2004 r n cnopt KY/bTypbI 9 7
KYbTIYPb
YKakaHoBa wr npenogasatefib  BbiCLUEE, PYCCKMin A3bIK U YUUTE/b PYCCKOTO S13bIKa U PYCCKUIA A3bIK, pyCCKas 792
13 Calipam pycckoro a3blika 1997 r nuteparypa B nnTepaTypbl U MUPOBOIA nuTeparypa 33 27
PbiMranvesHa 1 nuTeparypsbl HaLMOHa/IbHOM LLUKO/E XY[0XECTBEHHOM
nuTepatypsbl
XbliinbicoBa BHETT npenogasartenb  BbiCLUee, MH(opMaTmKa 6akanaBp ecTecTBO3HaHUA JKOHOMMYeCKas 144
[Jvana CakeHoBHa cneuy, gucymnamH 2021 . WH(opMaTnKa U
BbIYNCNNTENbHAA TEXHUKA
OCHOBbI VH(OPMaLNOHHO 144
u KOMMyHI/IK{\:-l’LI,I/IOHHbIX ’ 1
TEXHONOI Ui
OnepayynoHHbIe CUCTEMBI 72
1 NakeTbl NPUKNALHbIX
nporpamm (M)
Vicmaunos BHELUT npernogasartenb  BbICLLEE, uctopusa un yuuTenb UcTopun un ncropua KasaxcraHa negaroro- 360
AcbInbek obLeobpasosate 1989 T. negarorvika 06LLeCTBO3HaHMA MofiepaTop
KacbiMxaHoBWY NbHbIX U
15 32 21
couuanbHo-
3KOHOMUYECKUNX
AUCUMNAVH
Kokvnmbaea wr npenogasartenb  BbICLLEE, yuuTeNb pyccKoro YUUTE/b PYCCKOTO A3bIKa 1 PYCCKMIA A3bIK, pycCKas BbiCLLASA 360
TONKbIH Ka3axckoro 1997 A3bIKA U MNTepaTypbl  IMTEPATYPbI B Ka3axXCKUX nnTepaTypa
Ka3bekoBHa A3blka U1 B Ka3axCKMX Knaccax Knaccax v yuutenb [Jenonpon3soacTeo Ha 194
16 iMTeparypbl, N yunTe/lb Ka3axCKOro Ka3axCKoro A3blka u rocyapCTBEHHOM fi3blKe 30 30
PYCCKOro A3blka A3bIKa U IMTepaTypbl  IMTEPATYPbI B PYCCKMX
1 pycckoi B PYCCKMX Kraccax Knaccax
NUTepaTypbl
KabgymaHan BHCUN npenogasatesib  BbICLLEE. nepeBoAyeckoe feno 6akanaBp NepeBOAYECKOr0  aHMUACKUI A3bIK 120

17 Aiikywmic aHruniickoro 2020 . |( nepeBoUMK- Jena 6 6



20

21

22

23

24

25

KaxkTaes
Tineybek
ANTKannynbl
KacbimbekoBa
MaiiHyp
PaxmaHoBHa
Koiinbi6ekoBa
AHenb
BayblipaiiKbi3bl

Ky6natuoBa
>Kasupa
CeounkXaHoBHa
MaTtseeB HOpuii
Banepbesuy

MeiipmaHoBa
Hasrynb
beprKoBHa

BHeiirr

T

BHELWT

BHELWUT

BHELWT

BHELWIT

Monpga6epreHoBa BueLIT

Anna
AXMETKa/IMEBHA
Myp3atuesa
YKaHHa
BnagmummpoBHa

T

npenogasatenb
6uonorun

llpcriogasarenb
mMaTemMaTuKu

[Npenogasartens
NHOPMATUKM

rnpernogasaresib
MaTemaTuKkm un
NH60NMaTUKK
MNpenogasatesb
crneuyanbHbIX
ANCUMNIVH

[Npenopgasatesb
Ka3axcKoro
A3blKa U

NINTE0ATyobI
lNpenogasatesb

XUMnUn

npenogasaTesb
reorpaduu

npenogaBatesib

crnew, AUCUMNINH

BbICLLIEE.
2020 r.

BbICLLIEE,
1980 r.

BbICLLIEE,
2021 r.
nocneBy30BC
Koe, 2023 1
BbICLLEE,
2003 r

BbICLLEE,
1997 r

nocneBy30BC
Koe, 2016 1

BbICLLIEE,
2007 r

BbiCLLIEE,

1993 r

BbICLLIEE,
1996 r

6uonorus

MNprknagHas
maremaTunka

MHopMaTMKa

MHopMaTMKa

YUUTElb MaTeEMaTUKN
N MH(OPMaTUKK

KomaHpHas
TaKTnyeckas
opraHusaums

MNeparorunyeckoe

obpasoBaHue

YUMTENb Ka3axckoro
A3bIKa U NNTEPaTypsbl

Xumust 1 bruonorus

reorpa(})vs-Typusm

nocnieBy3oBC OKOHOMMKA

Koe, 2011 r
(marunctp)

y4uuTenb 6vonormun

MaTemMaTuk

YUMTENb MH(OPMATIKM

MarmcTp TEXHNYECKNX HayK

YyunTelb MaTEMATUKMN 1
NHOPMATUKIN

NHXXEHEepP-3KOHOMUCT

MarucTp neaarornyeckmx
HayK

YyUunTeb Ka3axXCKoro fA3blika u

JTepaTypbi

yuuTenb Xmummn n 6vonormn

npenogasatens reorpa(/)um n

MEeTOAWCT TYPUCTCKO-
KpaeBea4vecKoi
[eATeNbHOCTY

MarucTp 3KOHOMUYECKUX
HayK

6unonoilA

MaTeMaTuKa

NH(opMmainka

MaTeMaTuKa

ToBapoBefeHu e
NPOAOBO/LCTBEHHBIX
TOBapoB

TexHUYeeKoe OCHalleHue
NpeanpuaTHia
06LLEeTBEHHOMO NUTaHWA
dusnonorusa NUTaHus,
CaHUTapus u rurueHa
OpraHuszayms
06eny>xnBaHns
noceTuTenei
ACCOPTUMEHT U Ka4ecTBO
KynMHapmu v
KOHANTEPCKOW
Ka3axCKWi A3blK 1
nutepartypa

XmMuna

reorpadus

DKOHOMUYECKUIA aHau3
1 aHann3 (hMHaHCOBOM
0TYETHOCTU

OKOHOMUKA opraHusaymmn

Ayaut

45

19

26

10

35

27

ncgai o:
6

BblCLLAs
40
3

nepaas
18

BTOpas
16

BTOpas
10

BbICLLIasA
35
25 negaror

360

816

360

360

48

96

96

52

48

240

360

216

96

96



26 PemusoB
AnekcaHap
AmMuTpuresuny

CapyakacoB
ApmaH
27 HpKk1HoBHY

Mpenopasatens
CrneuyanbHbIX
LUCUMNIVH

rnpenogasarens
hmsnyeckoi
KynbTypbl 1 MBI

BbICLLIEE,
1990 r

BbICLLIEE,
2006 r

ABTOMOOUN 1
aBTOMOOWMbHOE
X039MCTBO

NHXEHEeP-MeXaHNK

Haya/lbHasA BOEHHasdA W Yuu ieflb HaYa/lbHON BOEHHOM
hr3myeckas 1 (M3MYECKOI NOArOTOBKU
NoAroioBka

JNkiomatwayHs

OyXi ;MiTCPCKOI'0 yyeTa Mo
nporpammve 1C
byxrantepus

OCHOBbI BbICLLUEN 1
[OMCKPETHON MaTeMaTuKm

OCHOBbI TEXHWUYECKOI veaai o:
MeXaHWKM

3}'IeKTpOTeXH nKa c
OCHOBaMWn 3N1EKTPOHUKN

TexHoNorms MeTa/10B
OCHOBbI CTaHAapTU3aLMUM
1 METPOIornm

OxpaHa Tpyaa u
OKpYy>KatoLLeli cpefpbl
AnekTpoobopynoBaHue
aBTOMOGWNEN C OCHOBaMM
3M1EeKTPOHHOTI 0
06opypoBaHus

TexHuyeckoe

obcnyxnBaHune
aBTOTPaHCMNOPTHBIX 38
cpeacTs

PeMOHT aBTOTpaHcnopTa

33

ABTOMaTN3NPOBaHHbIE
CUCTEMbI ynpaBneHUA

TpaHcnopTHas nornucTrka

lnaHmpoBaHue,
opraHu3saums paboTbl 1
OCYLLIECTB/IEHME
KOHTpONS no
TeXHUYECKOMY
06CNY>KUBAHMNIO 1
PEMOHTY aBTOTpaHcnopTa

MpaBuna 6e30MacHOCTy
[OPOXXHOTO ABMXKEHWS!

(hnsnyeckas KynbTypa

Ha4va/ibHasA BOEHHasa U 17
TEXHO/I0I HYeCKaA

46

46

72

24

46

42

40

60

bl :



C'azaHbaeBa
JIKTOTbI

28
raxmaHoBHa

BHELUT

CawveTtoBa
KynbnaH
Tonbi6aeBHa

BHELUT

29

CepuKKaXKmHa wr
AkboTa
CepuKKaXxmeBHa

30

MNpenogasatens
Ka3axck'oro
A3bIKa U
nmTcpatynbl
lNpenopaasatesnb
cneumanbHbIX
AMcUMnInH

npenogasatesb
creumanbHbIX
AVCUMMANH

BbICLLIEE.
1996 r

BbICLLIEE,
1998

BbICLLIEE,
2017 T

YUMTENb Ka3axcKoro
A3bIKa U IUTepaTypbl

TexHonorus n
opraHusauus nuTaHus

MH(opMaTMKa

YyUuuTENlb Ka3aXCKoro AN.iKa N Ka3axckuit A3bIK 1

JTepaTypbl

NHXEHepP-TEXHOO0r

6aKanaBp €CTECTBO3HaHMUA

nuTepatypa 20

CaHuTapHo-
3NMAEMMNONOrNYecKme
TpeboBaHMA K 06beKTaM
06LLLEeCTBEHHOI0 NTaHMA

CraHgapTusaums,
MeTposiorma u
cepTudmkaums

MpaBoBoe obecrneyeHme 30
npogeccMoHanbHoM
LedATenbHoCTH
besonacHoCTb
XW3HeLeATebHOCTU
OpraHusauus un
TEXHO0rNA oTpacaun
YnpasneHue nepcoHaioMm

Web -
MporpaMM1poBaHue 1
VIHTEpHET TEXHONOr K
KoMMbHOTEpHbIE CETU 1
ceTeBoe

aAMUHUCTPUPOBaHVE
MogenvposaHue

MPOU3BOAICTBEHHbIX 1
9KOHOMUYECKMX
npoueccoB
KomnbloTepHas rpaduka

AnroputMm3auma un
nporpaMMupoBaHune
O6bekTno-
OpVEHTUPOBaNHOE
nporpaMMupoBaHue
MeToab! 3aluThl
NH(opMaLmn
MNpuknagHas
MH(opmaTrKa
ABTOMaTU3NPOBaHHbIE
cucTeMbl 06paboTKu
NH(popMauym
NH(opMaTUuKa

-, ,

30

nepBas

neparor

360

48

30

48

24

96

96

48

20

72

72

144

52

48

94

48

24
11



Cepsikoum F.ieHa HT
Bacwuni.cama

3

CylimeHoBa BHeLWT
Naypa

AKbInb6aeBHa

32

CyneiimeHoBa BHELLT

33 Na33at A3MMOBHa

Tac6onatos BHeLT
HypcyntaH

KaHa rynbi

34

llpenonasatenb
cneumanbHbIX
ONCLUMNANH

lNpenopasarens
NH(POPMaTUKM

npenopjasartesib
XnMmnn

lNpenonasaresb
cnew, AucLMnAnn

BbICLLIEE,
1991 r

nocneBy30BC
Koe, 2008 r
(marunctp)

BbICLLIEE,
1993

BbICLLIEE,
2017 r

TexHonor
XnebonekapHo
MpoMbiLLAeHHOCTH

nHhopmaTmka

XYMHA

MalLmMHoC'hoeHne

TEXHUK-rexHonor

npenogaeaTesb
MH(OPMaTUKM

npenogasaTtelb XUMnUn

6akanasp TEXHUKU U
rexXHOornmn

Martepuans! gns
napuKmaxepckmx pabot
OCHOBbI M1aCTUYECKON
aHa romuy 1 r3nonorum

neparor

VcTopus npuyeckm
CaHuTapus n rurneHa
Mapukmaxepckoe
obopypgosaHue n
annaparypa

OxpaHa Tpyfa 1 OCHOBbI
NPOMbILL/IEHHOW
akonoruu

TexHonorusa
napukKmaxepckmx pabot
TexHonorusa
NOCTMXXEPHbIX paboT
MogenunposaHue 1
XYA0XECTBEHHOE
ohopmneHne NpUYeCKm

14 6

[JekopatnBHasa
KOCMEeTUKa 1 rpum
npogeccMoHaNbHas aTUKa
N an3aiiH

OCHOBbI (Pr3MoN0rum
KOXW 1 BOJSIOC

OxpaHa Tpyaa negaror

UncneHHble MeToAbI
OcHOBbI CTaHZapTU3aLmMn
MukponpoueccopHas 22 20
TeXHUKa
AnroputMmusauus u
nporpaMmmMmnpoBaHmne
ba3sbl JaHHbIX
XUMus

28 28

YCTpoicTBO
aBTOMOOWNEN

Hepaai or

Teopus aBTomo6unen n
ABuratenei
ABTOMOOUbHBIE
3KCNyaTauyoHHbIe

48

72

48
48
48

72

120

96

72

48

72

160

M 48

48
48

132

38

36
360

72

72

72



35

36

37

38

39

TekecbaeB
Asamar
MongakbliHOBUY

BHELUIT

Temunpranesa wT
AiHypa
Hyp6onaTtoBHa

TynereHoB wT
PycnaH
BupxaHoBuy

TypnblKoXaeBa  BHewT
JaHa

AbAMKYMapoBHa
TypcyHoBa Canjpa Wt

CembaeBHa

npenogaeatesb
(hn3nYeckoi
KyNbTYpbl

3aM AupeKkTopa
no yye6Hoi
pabore,
npenojasatens
XUMUK U
6vonorun

npenojasatesb
HBIM

npenogasarenb
(h13nKN

npenojaeatesb
aHrIMINCKOro
A3blKa

BbICLLEE,
2018 r

6akanasp,
2011 r

nocneBy30BC
Koe, 2015
NnocneBy30BC
Koe, 2020 r

BbICLLEE,
1998 r

nocneBy30BC
Koe, 2020 r

BbICLLEE,
2017 r

BbICLLEE,
1978 r

npenogaeaTesb
hn3nYeckoi
Ky/NbTYpbl
XUMUYecKas
TexHosnorus
HEOopraHM4ecKnx
BELLeCTB
negarorvka

negarornka

ouep-BocnuTaTeNb
C BbICLLM BOEHHbIM
cneyunanbHbIM
obpasoBaHMEM

negarorvka un
ncuxonorunAa

hr3mka

ncropuma

npenojaaBaTenb QU3NYECKON
Ky/bl'ypbl

NHXXEHEP-TEXHOIOT

YUUTENNb XUMUN

L[OKTOp PhD TexHWYecKux
HaykK

negarorvka n MeToguka
BOCMUTATENbHOWN paboTbl

MarucTp nefarorMyeckux
HayK

yunTenb pusnkn

npenojasaTeslb UCTOPUMN U
006LLeCTBOBEAEHUS Ha
aH]'nniickom A3blKe

OxpaHa Tpyga u
OKpyXatoLLeli cpegbl

CpeAcTBa v TeXHOMorus

AVMarHoCTUMPOBaHMs!
(hu3myeckas KynbTypa

XUMUs

npenogasatens HBI

Mcuxonorms n aTuka
npogeccroHanbHoM
LedaTeNbHOCTU
MpodeccroHansHas
3TUKa 1 KynbTypa
06cnyXnBaHus
3TuKa v ncuxonorusa
[,eN0BbIX OTHOLLEHWUI
hrsmka

AHTNIMACKNIA 83bIK

21

27

38

nesai 4
18

BTOpast
6

BTOpas
5
4

ncaaio.
37

24

120

504

288

720

48

bl

72

102

888



