УТВЕРЖДАЮ	
пректор АКМиС	
DESCRIPTION OF V	

									11881.11		
	Фамилия, имя, отчество (при его наличии)	Штатный или внештатный	расписанию	е, год окончания	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	дисциплина	Общий стаж	He har to his	Katerojie a struwyou	часо
	Адамханова Арайлым	шт	преподаватель специальных	высшее, 2009 г	финансы и кредит	экономист	Основы экономической теории		SHAWAY W	WENETH WENETH	24
	Сембаевна		дисциплин				Основы микро-				72
							Макроэкономики Экономика предприятия				240
							Финансы, кредит,				24
							налоги				
							Основы маркетинга				48
							Международный				72
1							маркетинг	11	,		
'							Организация рекламной деятельности	11	,		48
							Техническое оснащение				
							предприятия (отрасли) и охрана труда				24
							Организация и			*	48
							технология отрасли				
							Основы логистики				48
							Товароведение				72
							Основы менеджмента				48
2	Азимкулова Айгерим Елтаевна	внешт	преподаватель казахского языка и литературы	высшее, 2009 г	учитель казахского языка и литературы	учитель казахского языка и литературы	казахский язык и литература	16	1	педагог- эксперт	360
	Атанбекова Алия Жумабаевна	внешт	преподаватель спец дисциплин	высшее, 2012 г	графический дизайн	графический дизайн	Спецрисунок и художественная	8	4		202
							графика				
3							История				96
							изобразительного				
							искусства				
)(высшее, 2019 г	экономика и право	юриспруденция	Основы права				56
	Акритидис	шт	преподаватель	высшее,	автомобильные	инженер-строитель	Основы черчения			первая	48
	Светлана	-	спец. дисциплин	1988	дороги		Черчение				96
	Юрьевна			высшее,	менеджмент	менеджер	Основы менеджмента и				96

	/	1				1	Маркетинг	20	10		16
Λ							Маркетинговые				7:
							исследования				
							Менеджмент	=			2
-	Ауезова Лейла	внешт	преподаватель	высшее,	статистика	экономист	Общая теория			высшая	12
	Шарипбековна	Birchir		1989 г			статистики				
	шарипосковна		спец. дпециизии	17071			Статистика	1			7
				No.			Математическая				-
					-1-		статистика	33	32		1
							Экономика и				1
				100 - 100 1	**	2	управление				
		1		A land			производством				
*					V						
			77		<i></i>		Основы экономики				1
Ахметова Аида Бахтияровна		внешт	Преподаватель химии и	высшее, 2006 г	химия и биология	учитель химии и биологии	химия	13	13	педагог- модератор	1
			биологии				биология				2
	Бакирланова	внешт	преподаватель	высшее,	Международные	Бакалавр гуманитарных	география				3
	Айзада		истории и	2012 г	отношения	наук по специальности	the same of				
	Нурлановна		географии			«Международные		1			
	Пурлиновни		Corpupin	9.		отношения»					
7				послевузовс	Философия и	Магистр социальных наук		6	5		
				кое, 2014 г	политология	гота по тре общинать по тре					
				послевузовс	Философия	PhD доктор философии		- 1			
				кое, 2023 г	Философия	т по доктор философии					
	Батырбекова	внешт	преподаватель	высшее,	учитель истории	учитель истории	история			педагог-	3
3	Гульжан	I Shear	истории	2014	,			8	8	эксперт	
	Жасулановна		no ropini	7.4						420	
	Берикболова	шт	преподаватель	высшее,	учитель физики	учитель физики	физика			высшая	9
	Назгуль		физики	2004 г				10			
9	Нугмановна		1,36,33,33	послевузовс	Механика	магистр механики		19	11		
	ary manopha			кое, 2008 г	MCAdhira	магнетр механики					
	Джантурсынов	шт	преподаватель	высшее,	финансы и кредит	бакалавр экономики и	Финансы и кредиты			вторая	2
	Нурлан		спец.дисциплин	2011		бизнеса	Математика для				
	Айтуганович						экономистов				
		The state of the s					Основы				1
	(Tarenton						предпринимательской				
					V-1		деятельности				
							Налоги и				(
			77				налогообложение				
							Финансовый учёт		1		(
0							Валютно-финансовые	8	7	B A	1
U							операции				
	1	4					Основы бухгалтерского				1
							учета				

							Экономика производства Экономика предприятий питания Бухгалтерский учёт в общественном питании				48
1	Донбаева Лаура Абсаттаровна	внешт		высшее, 2004 г послевузовс кое, 2009 г	математика и информатика математика	учитель математики и информатики магистр академических наук	преподаватель математики	20	20	педагог	360
2	Дайров Куат Алиевич	шт	преподаватель	высшее, 2004 г	физическая культура и спорт	преподаватель физической культуры	физическая культура	9	7		962
.3	Жаканова Сайрам Рымгалиевна	шт	преподаватель русского языка и литературы	высшее, 1997 г	русский язык и литература в национальной школе	учитель русского языка и литературы и мировой художественной литературы	русский язык, русская литература	33	27		792
	Жыйлысова Диана Сакеновна	внешт	преподаватель спец. дисциплин	высшее, 2021 г.	информатика	бакалавр естествознания	Экономическая информатика и вычислительная техника Основы информационно коммуникационных				144
4							технологий Операционные системы и пакеты прикладных программ (ППП)	2	1	6	72
5	Исмаилов Асылбек Касымханович	внешт	преподаватель общеобразовате льных и социально- экономических дисциплин	высшее, 1989 г.	история и педагогика	учитель истории и обществознания	история Казахстана	32	21	педагого- модератор	360
16	Кокимбаева Толкын Казбековна	шт	преподаватель казахского языка и литературы, русского языка и русской литературы	высшее, 1997	учитель русского языка и литературы в казахских классах и учитель казахского языка и литературы в русских классах	учитель русского языка и литературы в казахских классах и учитель казахского языка и литературы в русских классах	русский язык, русская литература Делопроизводство на государственном языке	30	30	высшая	360 194
17	Қабдуманап Айкүміс	внешт	преподаватель	высшее, 2020 г.	переводческое дело (переводчик-	бакалавр переводческого дела	английский язык	6	6		120

18	Қажтаев Тілеубек Айтқалиұлы	внешт	преподаватель биологии	высшее, 2020 г.	биология	учитель биологии	биологня	6	6	педагог	360
19		шт	Преподаватель математики	высшее, 1980 г.	Прикладная математика	математик	математика	45	40	высшая	816
20		внешт	Преподаватель информатики	2021 г.	информатика информатика	учитель информатики магистр технических наук	информатика	3	3		360
21	Кублашова Жазира Серикжановна	внешт	преподаватель математики и информатики	кое, 2023 г высшее, 2003 г	учитель математики и информатики	учитель математики и информатики	математика	19	18	первая	360
		внешт	Преподаватель специальных дисциплин	1997 г	Командная тактическая организация	инженер-экономист	Товароведение продовольственных товаров			вторая	48
					Педагогическое образование	магистр педагогических наук	Техническое оснащение предприятий общественного питания Физиология питания,				96
22				,			санитария и гигиена Организация обслуживания посетителей	26	16		52
							Ассортимент и качество кулинарии и кондитерской			5	48
23	Мейрманова Назгуль Бериковна	внешт	Преподаватель казахского языка и литературы	высшее, 2007 г	учитель казахского языка и литературы	учитель казахского языка и литературы	казахский язык и литература	10	10	вторая	240
24	Молдабергенова Алия Ахметкалиевна	внешт	Преподаватель химии	высшее, 1993 г	Химия и биология	учитель химии и биологии	химия	35	35	высшая	360
	Мурзашева Жанна Владимировна	шт	преподаватель географии	высшее, 1996 г	география-туризм	преподаватель географии и методист туристско-краеведческой деятельности	география	27	25	педагог	216
			преподаватель спец. дисциплин	послевузовс кое, 2011 г (магистр)	Экономика	магистр экономических наук	Экономический анализ и анализ финансовой отчетности				96
25		-					Экономика организации Аудит		- 1		96 72

							Автоматизация бухгалтерского учета по программе 1С; Бухгалтерия Основы высшей и дискретной математики				144
26	Ремизов Александр Дмитриевич	шт	Преподаватель специальных дисциплин	высшее, 1990 г	Автомобили и автомобильное хозяйство		Основы технической механики Электротехника с основами электроники Технология металлов Основы стандартизации и метрологии Охрана труда и окружающей среды Электрооборудование автомобилей с основами электронного оборудования Техническое обслуживание автотранспортных средств Ремонт автотранспорта Автоматизированные системы управления Транспортная логистика Планирование, организация работы и осуществление контроля по техническому обслуживанию и ремонту автотранспорта Правила безопасности дорожного движения	38	33	педагог	96 96 72 50 24 96 42 40 48 60 48
27	Садуакасов Арман Еркинович	шт	преподаватель физической культуры и НВП	высшее, 2006 г	начальная военная и физическая подготовка	учитель начальной восиной и физической подготовки		17	8		48

1	Сазанбаева	внешт	Преподаватель	высшее.	учитель казахского	учитель казахского языка и				первая	360
28	Актоты Рахмановна		казахского языка и литературы	1996 г	языка и литературы	литературы	литература	30	30		
	Саметова Кульпан Толыбаевна	внешт	Преподаватель специальных дисциплин	высшее, 1998	Технология и организация питания	инженер-технолог	Санитарно- эпидемиологические требования к объектам общественного питания Стандартизация,			педагог	30
29					-		метрология и сертификация Правовое обеспечение профессиональной деятельности	30	13		48
							Безопасность жизнедеятельности Организация и технология отрасли Управление персоналом				96 96
	Сериккажина Акбота Сериккажиевна	шт	преподаватель специальных дисциплин	высшее, 2017 г	информатика	бакалавр естествознания	Web - программирование и Интернет технологии Компьютерные сети и сетевое администрирование				20
							Моделирование производственных и экономических процессов Компьютерная графика			6	72
30	,						Алгоритмизация и программирование Объектно- ориентированное	5	4		52
							программирование Методы защиты информации				48
	-						Прикладная информатика Автоматизированные системы обработки				48
							информации информатика				24

Серякова Елена Васильевна	ШТ	Преподаватель специальных	высшее, 1991 г	Технолог хлебопекарной	техник-технолог	Материалы для парикмахерских работ			педагог	4
		дисциплин		промышленности		Основы пластической				-
						анатомии и физиологии				
						История прически				
						Санитария и гигиена				
						Парикмахерское				1
						оборудование и				
						аппаратура				
				-		Охрана труда и основы				
						промышленной				
						экологии				
						Технология	14	6		1
						парикмахерских работ				
						Технология				
						постижерных работ				
						Моделирование и				
						художественное				
						оформление прически				
						Декоративная				
						косметика и грим				
						профеесиональная этика				
						и дизайн				
						Основы физиологии				
						кожи и волос			- 0	
Суйменова	внешт	Преподаватель		информатика	преподаватель	Охрана труда			педагог	
Лаура		инфрорматики	кое, 2008 г		информатики	Численные методы				
Акылбаевна			(магистр)			Основы стандартизации				
						основы стандартизации				
2						Микропроцессорная	22	20]
						техника				,
						Алгоритмизация и				-
						программирование				
						Базы данных				
Сулейменова	внешт	преподаватель	высшее,	химия	преподаватель химии	химих				3
З Ляззат Азимовна		химии	1993	A.M.	преподаватель химии	MINIM	28	28		3
Тасболатов	внешт	Преподаватель	высшее,	машиностроение	бакалавр техники и	Устройство			педагог	Т
Нұрсултан		спец. дисциплин	2017 г		технологии	автомобилей				
Қанатұлы						Теория автомобилей и				
						двигателей				
						Автомобильные				-
1	-					эксплуатационные	9	8		

35	Текесбаев Азамат Молдакынович	внешт	преподаватель физической культуры	высшее, 2018 г	преподаватель физической культуры	преподаватель физической культуры	Охрана труда и окружающей среды Средства и технология диагностирования физическая культура	21	18	педагог	120 504
	Темиргалева Айнура Нурболатовна	шт	зам директора по учебной работе, преподаватель химии и биологии	бакалавр, 2011 г послевузовс кое, 2015	химическая технология неорганических веществ педагогика	инженер-технолог учитель химии	кимия	12	6	вторая	288
	Тулегенов Руслан Биржанович	ШТ	преподаватель НВП				вторая	720			
37				послевузовс кое, 2020 г	педагогика и психология	магистр педагогических наук	Психология и этика профессиональной деятельности Профессиональная этика и культура обслуживания Этика и психология деловых отношений	27	5		60
- 1	Турлыкожаева Дана Абдикумаровна	внешт	преподаватель физики	высшее, 2017 г	физика	учитель физики	физика	5	4		192
	Турсунова Саида Сембаевна	шт	преподаватель английского языка	высшее, 1978 г	история	преподаватель истории и обществоведения на английском языке	английский язык	38	37	педагог	888